CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO
(Dos senhores REGINALDO LOPES e AFONSO FLORENCE)

Requerer  a  transformação  de  sessão
plenária em comissão geral destinada
a  debater  o  Projeto  de  Decreto
Legislativo n. 1.112/2021.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do artigo 91 do Regimento Interno, a transformação de
sessão plenária em comissão geral destinada a debater o Projeto de Decreto Legislativo n.
1.112/2021 (Susta os § 3.º e 4º do artigo 8º da Resolução nº 721, de 11 de fevereiro
2020, da ANATEL, que Destina faixas de radiofrequência e aprova o Regulamento
sobre  Canalização e  Condições  de  Uso de  Radiofrequências  para  os  Serviços  de
Radiodifusão e seus Ancilares.).

Sala das sessões, abril de 2022.

Deputado REGINALDO LOPES
PT/MG

Deputado AFONSO FLORENCE
PT/BA

*C
D2

23
15

50
05

40
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Reginaldo Lopes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223155005400

Requerimento de Transformação de Sessão Plenária
em Comissão Geral
(Do Sr. Reginaldo Lopes )

Requerer a transformação de

sessão plenária em comissão geral

destinada a debater o Projeto de Decreto

Legislativo n. 1.112/2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD223155005400, nesta ordem:

 1  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 2  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 3  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 4  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 5  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 6  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 7  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 8  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Reginaldo Lopes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223155005400

	Requeremos, nos termos do artigo 91 do Regimento Interno, a transformação de sessão plenária em comissão geral destinada a debater o Projeto de Decreto Legislativo n. 1.112/2021 (Susta os § 3.º e 4º do artigo 8º da Resolução nº 721, de 11 de fevereiro 2020, da ANATEL, que Destina faixas de radiofrequência e aprova o Regulamento sobre Canalização e Condições de Uso de Radiofrequências para os Serviços de Radiodifusão e seus Ancilares.).
	Sala das sessões, abril de 2022.
	Deputado REGINALDO LOPES
	PT/MG
	Deputado AFONSO FLORENCE
	PT/BA